
COMUNE DI  SAN GREGORIO MATESE
Provincia di Caserta

                                Copia
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero:   35  Data:     27-07-2016

 OGGETTO: Programma triennale delle opere pubbliche disposto ai sensi dell ' art. 21 del D.Lgs.
50/2016 (ex art. 128 del D.Lgs. 163/2006). Approvazione del programma triennale
periodo 2017  2019 unitamente all ' elenco annuale 2017.

L'anno  duemilasedici  il giorno   ventisette     del mese di   luglio     alle ore   10:48    nella sede del Palazzo

Civico, a seguito di convocazione, si è riunita la giunta comunale con l’intervento dei signori:

PRESENTE/ASSENTE
1. Giuseppe Carmine Mallardo SINDACO Assente

2. ANTONIO MALLARDO VICE SINDACO Presente

3. Salvatore Fattore Assessore Presente

Partecipa alla seduta  con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione il

Segretario Comunale Dott.ssa Nadia Greco.

Il VICE SINDACO Dott. ANTONIO MALLARDO, constatato che gli intervenuti sono in numero

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto.



_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici,
di singolo importo pari o superiore a 100.000,00 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto
dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio.

Premesso, altresì, che:

il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di programmazione dell’ente,-
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui
all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. citato, il documento unico di programmazione dell’ente-
deve essere presentato al Consiglio comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario;

occorre provvedere all’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019, in-
ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Riscontrato che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, del citato
D.Lgs. 50/2016;

Richiamato il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014 che approva la
procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici,
dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici;

Vista l’individuazione del Responsabile del programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019 disposta con
deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 27.07.2016;

Preso atto che è stato predisposto lo schema di aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici
che individua gli interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2017 – 2019;

Ritenuto adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’articolo 49, comma 1, del D.lgs 267/2000;
Vista la presente proposta di deliberazione ;
Riscontratane la regolarità tecnica;

Esprime il seguente parere: Favorevole

______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’articolo 49, comma 1, del D.lgs 267/2000;
Vista la presente proposta di deliberazione ;
Riscontratane la regolarità contabile;

Esprime il seguente parere: favorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

F.to Avv. Giuseppe Carmine Mallardo

F.to Dott. Davide Porto2



Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

Di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2017-2019.

Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di
programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Di depositare presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema adottato come previsto dall’art.
5, comma 1, del decreto ministeriale 24 ottobre 2014.

Con successiva unanime votazione favorevole dei presenti, stante l’urgenza, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n.267.



f.to Dott.ssa Nadia Greco

_________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione :

E’ divenuta esecutiva il giorno ..............................., essendo decorsi dallo scadere dei 15 giorni della
pubblicazione 10 giorni ( art. 134, c. 3, D.Lgs  267/2000);

[X] E’ divenuta esecutiva il giorno . ............27-07-2016..................., essendo stata dichiarata immediatamente
eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000)
[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, D.Lgs 267/2000, per quindici
giorni consecutivi dal............24-08-2016............. al ............26-10-2016.....................

Il Segretario Comunale

Data, lì.24-08-2016. Il  Segretario Comunale

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione :
    

[X]  è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno...........24-08-2016..........con il
numero…………310…………... per rimanervi per quindici giorni consecutivi ( art. 124, c. 1, D,Lgs 267/2000) ;

[X]  contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D.Lgs. 267/2000);

Letto, approvato e sottoscritto

f.to Dott.ssa Nadia Greco

Data, lì.24-08-2016.

___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Data, lì.24-08-2016. Segretario Comunale

Il Segretario Comunale

Il VICE SINDACO

Dott.ssa Nadia Greco

f.to Dott. ANTONIO MALLARDO

f.to Dott.ssa Nadia Greco


